
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
государственное автономное профессиональное  
образовательное учреждение  
Свердловской области «Ирбитский  
мотоциклетный техникум»  
(ГАПОУ СО «ИМТ») 

П Р И К А З 

 
06 июня 2024  г.  № 253 -од 
 
г. Ирбит 
 
О внесении изменении в  
образовательную  программу среднего  
профессионального образования - (ППССЗ)  
по специальности  23.02.07 Техническое  
обслуживание и ремонт двигателей, систем  
и агрегатов автомобилей 
 
  

 В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27 апреля 2024 г. 
№ 289 “О внесении изменений в перечни профессий и специальностей среднего 
профессионального образования и установлении соответствия отдельных профессий и 
специальностей среднего профессионального образования, указанных в этих перечнях, 

профессиям и специальностям среднего профессионального образования, перечни 
которых утверждены приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 29 октября 2013 г. № 1199 «Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования”, от 17 мая 2022 г. № 336 «Об 
утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального 
образования”; 

В связи с вышеизложенным 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Утвердить и ввести в действие  с 06.06.2024 г. изменения, которые вносятся в 
образовательную программу среднего профессионального образования –  программу  
подготовки специалистов среднего звена по специальности 23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей для группы  нового 
набора 2023 года,  утвержденную  приказом директора  ГАПОУ  СО «ИМТ» 22 мая 2023   
№  252 – од, в учебный план утвержденный  приказом директора  ГАПОУ  СО «ИМТ» от 
07 марта 2023   №  105 – од. 
1.1.  изложить в следующей редакции наименование квалификации: 

- специалист по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств. 
 
2.   Заместителю директора по УМР Е.С. Прокопьеву внести соответствующие изменения 
в: 
-  ППССЗ по специальности; 



-  учебный план  № 23.02.07.-2023; 
-  календарный учебный график и график аттестаций на 2023-2027 годы; 

 
3. Заведующему отделением С.А. Стародубцевой учесть данные изменения при 
подготовке бланков государственного образца в 2027 году по специальности 23.02.07 
Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей. 
 
4. Куратору учебной группы № 323 Ю.С. Чиновой ознакомить обучающихся, родителей 
(законных представителей) с изменениями согласно п.1.1. 
 
5. Специалисту по кадрам Е.В. Васьковой ознакомить ответственных лиц с содержанием 
Изменений в приказе под подпись. 
 
6. Заведующему информационным центром  Кайгородовой О. Г. разместить 
утвержденные Изменения и настоящий приказ на официальном сайте Автономного 
учреждения в разделе «Образовательные стандарты». 

 
7.  Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по учебно-
методической работе Е.С. Прокопьеву. 
                   

 
Директор  ГАПОУ  СО «ИМТ»                                             С.А. Катцина 

 
 
Проект приказа подготовлен заместителем  директора по УМР  Е.С. Прокопьевым   
Копия приказа (1 экземпляр)  вручена заместителю директора   Е.С. Прокопьеву, Н.В. Сидоровой, С.А. Стародубцевой 

 
С приказом ознакомлены:  
 
 

Ф.И.О. должность Подпись  

1. Кайгородова О. Г. , заведующий 

информационным центром; 

 

2. Стародубцева С.А., заведующий 

отделением 

 

3. Чинова Ю.С., социальный педагог  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


